

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

Processo Administrativo: 9/2021
Processo de Licitação: 9/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA CONSUMO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO, NA MERENDA ESCOLAR, CONFORME RESOLUÇÃO FNDE Nº 26 DE 17/06/2013, RESOLUÇÃO FNDE Nº 4 DE 02/04/2015, E PROGRAMA FEDERAL PNAE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2021 (Sequência: 3)

Ao(s) 8 de Junho de 2021, às 09:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE JUPIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 003/21, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2021, Licitação nº 1/2021 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTO OS ENVELOPES DE PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO, DOS MUNICÍPIOS DE JUPIÁ - SC E GRUPOS FORMAIS, AMBOS, INTERESSADOS NESTE CERTAME, FEITA A CONFERÊNCIA, SEGUE ABAIXO RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO. ABERTO TEMPO/ESPAÇO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE A ATOS E DECISÕES NESTA SESSÃO PÚBLICA, NÃO HAVENDO MOTIVAÇÃO NA SESSÃO PÚBLICA A MESMA É ENCERRADA.

Participante: 3392 - LAERCIO JOSE GUARAGNI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE de 1ª qualidade, casca livre de pontos pretos e sem danos mecânicos ou fisiológicos, com selo e - Origem.	Kg	400,00		0,0000	4,50	1.800,00
2	ALFACE 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas separadamente em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com selo e - Origem.	Und	1.000,00		0,0000	2,20	2.200,00
7	CEBOLINHA, de primeira qualidade, livre de sujidades e pragas, embaladas em pacotes de primeiro uso, em maços de 300g, com selo e - Origem.	MAÇO	250,00		0,0000	3,70	925,00
16	Macarrão caseiro - Tipo cabelo de anjo - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso, com selo e - origem.	Kg	120,00		0,0000	12,90	1.548,00
17	Macarrão caseiro - Tipo espaguete fino - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso, com selo e - origem.	Kg	200,00		0,0000	12,80	2.560,00
18	MANDIOCA CONGELADA, descascada e sem sujidades. Apresentando bom cozimento. Embalagem deve ser em pacotes de primeiro uso, com selo e - Origem.	Kg	450,00		0,0000	4,90	2.205,00
20	Massa de lasanha - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso, com selo e - origem.	Kg	50,00		0,0000	14,50	725,00
24	Pepino de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade, com selo e - origem.	Kg	120,00		0,0000	3,75	450,00
27	SALSA, de primeira qualidade, livre de sujidades e pragas, embaladas em pacotes de primeiro uso, em maços de 300g, com selo e - Origem.	MAÇO	250,00		0,0000	3,60	900,00
28	TOMATE de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos sem danos mecânicos ou fisiológicos, com selo e - origem.	Kg	100,00		0,0000	5,60	560,00
29	PÃO DE ABÓBORA, sem lactose e livre de proteína do leite produzido no dia da entrega, com selo e - origem.	Kg	200,00		0,0000	13,50	2.700,00
30	PÃO DE CENOURA, sem lactose e livre de proteína do leite produzido no dia da entrega, com selo e - origem.	Kg	200,00		0,0000	13,90	2.780,00
31	Biscoito de melado - sem lactose e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega, com selo e - origem.	Kg	150,00		0,0000	22,90	3.435,00
32	Biscoito de polvilho - sem lactose e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega, com selo e - origem.	Kg	150,00		0,0000	22,50	3.375,00
33	Biscoito caseiro - sem lactose e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega, com selo e - origem.	Kg	150,00		0,0000	22,50	3.375,00

Total do Participante ----->

29.538,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA**CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 9/2021
Processo de Licitação: 9/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 2/4

Participante: 3580 - GILMAR FERRONATTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE de 1ª qualidade, casca livre de pontos pretos e sem danos mecânicos ou fisiológicos, com selo e - Origem.	Kg	400,00		0,0000	4,50	1.800,00
11	ESPINAFRE tipo fresco, folhas e talos de primeira qualidade, livre de sujidades e pragas, embaladas em pacotes de primeiro uso, em maços de 500g, com selo e - Origem.	MAÇO	50,00		0,0000	3,60	180,00
21	Milho verde - congelado, em grãos processados por técnica de branqueamento, congelado e embalado em embalagem de primeiro uso, peso de 500g, com selo e - origem.	Pct	200,00		0,0000	5,50	1.100,00
Total do Participante ----->							3.080,00

Participante: 3585 - LUIZ SIMONETTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BETERRABA de 1ª qualidade - tamanho pequeno a médio; casca lisa, sem indício de germinação; isenta de sujidade, com selo e - Origem.	Kg	200,00		0,0000	4,20	840,00
6	CEBOLA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, não brotada e sem danos mecânicos ou fisiológicos, com selo e - Origem.	Kg	100,00		0,0000	3,70	370,00
14	LARANJA TIPO COMUM, de 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas, com selo e - Origem.	Kg	1.000,00		0,0000	3,50	3.500,00
15	LIMÃO TIPO COMUM, 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas, com selo e - Origem.	Kg	50,00		0,0000	3,50	175,00
Total do Participante ----->							4.885,00

Participante: 3796 - SADI SEVERINO MIORELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Doce caseiro de frutas diversos sabores embalagem de 1kg, com selo e - origem.	Und	50,00		0,0000	18,00	900,00
Total do Participante ----->							900,00

Participante: 4145 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVO HO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE de 1ª qualidade, casca livre de pontos pretos e sem danos mecânicos ou fisiológicos, com selo e - Origem.	Kg	400,00		0,0000	4,50	1.800,00
2	ALFACE 1ª qualidade; - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas separadamente em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com selo e - Origem.	Und	1.000,00		0,0000	2,20	2.200,00
3	ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - embalagem de 200g, com selo e - Origem.	Und	100,00		0,0000	28,00	2.800,00
4	BATATA DOCE, de 1ª qualidade, não apresentando sujidades, manchas, cortes e não murchas, com selo e - Origem.	Kg	250,00		0,0000	4,20	1.050,00
5	BETERRABA de 1ª qualidade - tamanho pequeno a médio; casca lisa, sem indício de germinação; isenta de sujidade, com selo e - Origem.	Kg	200,00		0,0000	4,20	840,00
6	CEBOLA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, não brotada e sem danos mecânicos ou fisiológicos, com selo e - Origem.	Kg	100,00		0,0000	3,70	370,00
10	Doce caseiro de frutas diversos sabores embalagem de 1kg, com selo e - origem.	Und	50,00		0,0000	18,00	900,00
14	LARANJA TIPO COMUM, de 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas, com selo e - Origem.	Kg	1.000,00		0,0000	3,50	3.500,00
15	LIMÃO TIPO COMUM, 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas, com selo e - Origem.	Kg	50,00		0,0000	3,50	175,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 9/2021
Processo de Licitação: 9/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 3/4

Participante: 4145 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVO HO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Macarrão caseiro - Tipo cabelo de anjo - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso, com selo e - origem.	Kg	120,00		0,0000	12,90	1.548,00
17	Macarrão caseiro - Tipo espaguete fino - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso, com selo e - origem.	Kg	200,00		0,0000	12,80	2.560,00
20	Massa de lasanha - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso, com selo e - origem.	Kg	50,00		0,0000	14,50	725,00
32	Biscoito de polvilho - sem lactose e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega, com selo e - origem.	Kg	150,00		0,0000	22,50	3.375,00
33	Biscoito caseiro - sem lactose e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega, com selo e - origem.	Kg	150,00		0,0000	22,50	3.375,00
Total do Participante ----->							25.218,00

Participante: 4146 - COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BATATA DOCE, de 1ª qualidade, não apresentando sujidades, manchas, cortes e não murchas, com selo e - Origem.	Kg	250,00		0,0000	4,20	1.050,00
5	BETERRABA de 1ª qualidade - tamanho pequeno a médio; casca lisa, sem indicio de germinação; isenta de sujidade, com selo e - Origem.	Kg	200,00		0,0000	4,20	840,00
8	CENOURA de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação, com selo e - Origem.	Kg	250,00		0,0000	4,20	1.050,00
10	Doce caseiro de frutas diversos sabores embalagem de 1kg, com selo e - origem.	Und	50,00		0,0000	23,40	1.170,00
14	LARANJA TIPO COMUM, de 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas, com selo e - Origem.	Kg	1.000,00		0,0000	3,50	3.500,00
16	Macarrão caseiro - Tipo cabelo de anjo - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso, com selo e - origem.	Kg	120,00		0,0000	12,90	1.548,00
17	Macarrão caseiro - Tipo espaguete fino - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso, com selo e - origem.	Kg	200,00		0,0000	12,80	2.560,00
28	TOMATE de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos sem danos mecânicos ou fisiológicos, com selo e - origem.	Kg	100,00		0,0000	5,60	560,00
Total do Participante ----->							12.278,00
Total Geral ----->							75.899,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA**

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 9/2021
Processo de Licitação: 9/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jupiá, 8 de Junho de 2021

COMISSÃO:

IVAN CARLOS MARCONSSONI - - Presidente da Comissão de Licitação
GEUVANI ACCORSI - - SECRETÁRIO
JANDIR LUSSANI - - MEMBRO
ANDRÉ LUZA - - MEMBRO
LEONARDO ROSSONI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANTÔNIO LUIZ SCHNORR - - Representante